Raja Lodewijk de Heilige

yang pada waktu itu sebagai peletak dasar bagi kesatuan ketatanegaraan Perancis,

banyak berjasa dalam pembuatan perundang-undangan yang bernilai tinggi,

termasuk di dalamnya peraturan perundang-undangan di bidang notariat, yaitu

Undang-Undang Notaris Perancis 25 Ventose an XI (16 Maret 1803) atau yang

dikenal dengan “Ventosewet”. Kemudian dari Perancis berdasarkan dekrit Kaisar,

dinyatakan bahwa mulai tanggal 1 Maret 1811 pelembagaan notariat berlaku di

seluruh negeri Belanda, yang pada saat itu merupakan jajahan Perancis. Setelah